
 

 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(realizace odborného dohledu při nakládání s movitými archeologickými nálezy na akci: 

„I/43 Hradec nad Svitavou – Lačnov, ZAV“) 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 22 a § 23a zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči  

 
evidovaná u objednatele pod značkou/číslem: 

evidovaná u zhotovitele pod značkou/číslem: 262/757/2019 

                                                                

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:   
Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 

Se sídlem:   Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupená:  Mgr. Janem Prouzou, Ph.D., děkanem Filozofické fakulty UHK 

IČ:          62690094 

DIČ:        CZ62690094 

Bankovní spojení:          Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:    

Vyřizuje:    

Kontaktní telefon:   

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: Východočeské muzeum v Pardubicích  
Se sídlem: Pardubice I, Zámek, Zámek 2 

IČ:  14450542 

DIČ:  CZ14450542 

Zapsané v rejstříku  vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, 

vložce číslo 1607 

Bankovní spojení:   

Jednající:    

 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Libánek    

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Tomáš Zavoral, DiS.  

        

 

dále jen „zhotovitel“ 

II. Předmět smlouvy 

1. Objednatel jako oprávněná organizace provádí ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, (dále jen „zákon o státní památkové péči“) záchranný archeologický 

výzkum (dále také jen „ZAV“) na akci s označením „I/43 Hradec nad Svitavou – Lačnov, 

ZAV“. Objednatel očekává, že v rámci záchranného archeologického výzkumu budou 

objeveny archeologické nálezy ve smyslu § 23 zákona o státní památkové péči. 

Archeologické nálezy budou dle dohody smluvních stran a v souladu s § 23a odst. 2 



 

 

2 

 

zákona o státní památkové péči předány zhotoviteli a uloženy u něho. S ohledem na 

uvedené je nutno zajistit, aby do doby předání archeologických nálezů zhotoviteli nedošlo 

k jejich poškození, aby byly řádně skladovány a označeny. Objednatel má v této 

souvislosti zájem o služby zhotovitele spočívající v odborném dohledu při nakládání 

s archeologickými nálezy a s tím souvisejícími úkony včetně kontroly provedení označení 

a evidence archeologických nálezů a následného zanesení archeologických nálezů do 

databáze zhotovitele.    

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli služby dle odst. 1 tohoto článku, konkrétně: 

A) dohled nad nakládáním (zejména očištěním, označením, skladováním apod.) 

s movitými archeologickými nálezy (dále jen „MAN“) během provádění terénní části 

záchranného archeologického objednatelem, dohled bude prováděn archeologem, 

případně restaurátorem, 

B) dohled nad částí zpracování MAN objednatelem, a to konkrétně dohled zhotovitele nad 

dalším nakládáním s MAN a jejich konzervací mimo místo provádění terénní části 

ZAV 

C) zpracování MAN zhotovitelem- tj. po převzetí MAN – kontrola označení a stavu 

MAN, přijetí případných nápravných opatření a následně zanesení MAN do databáze 

zhotovitele. 

3. K odst. 2 tohoto článku smluvní strany sjednávají, že objednatel je povinen se při 

nakládání s MAN řídit podmínkami stanovenými dokumentem „Parametry předávaných 

movitých archeologických nálezů a dokumentace“ který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel bude v tomto smyslu vykonávat dohled. MAN budou předány k finálnímu 

zápisu do II. stupně evidence MAN zhotoviteli. Forma předání MAN bude korespondovat 

s podmínkami dle přílohy č. 1 tohoto dokumentu.  Zhotovitel provede evidenci MAN do II. 

stupně muzejní evidence a o jeho průběhu bude informovat zadavatele pomocí výkazů 

práce. 

4. Předmět smlouvy bude prováděn na základě cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy a za podmínek sjednaných touto smlouvou, jakož i stanovených v dokumentech, 

které jsou její nedílnou součástí. 

5. Místo plnění: lokalita ZAV v trase stavby I/43 Hradec nad Svitavou – Lačnov, prostory 

objednatele či zhotovitele dle aktuálního charakteru poskytované služby. 

 

III. Cena poskytovaných služeb 

1. Cena za poskytnutí služeb je sjednaná na základě dohody smluvních stran následovně: 

Celková cena služeb je dána součtem součinů jednotkových cen daných přílohou č. 2 této 

smlouvy a množstvím jednotek prací odsouhlasenými osobami oprávněnými jednat ve 

věcech technických za objednatele. 

Celková cena služeb bez DPH     208 000,- Kč 

DPH       43 680,- Kč  

Celková cena služeb včetně DPH     251 680,- Kč  

   

2. K ceně je účtována daň z přidané hodnoty (DPH) v souladu se závaznými předpisy 

(zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů) a právem České republiky platnými v době plnění. 



 

 

3 

 

3. Cena služeb bude vypočtena podle skutečně provedených výkonů a nepřekročí 

Zhotovitelem uvedenou celkovou cenu. 

4. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat služby po skončení každého kalendářního měsíce, ve 

kterém byly služby poskytnuty. Cena uvedená na vystaveném řádném daňovém 

dokladu – faktuře, bude odpovídat rozsahu poskytnutých služeb v příslušném měsíci a 

zadavatelem odsouhlaseného objemu prací..   

IV. Termíny plnění 

1. Zahájení prací: 1. 12. 2019  

2. Ukončení prací: 1. 12. 2022 

V termínu plnění jsou zahrnuty služby vymezené v čl. II. v odst. 2 písm. A) – C) této 

smlouvy v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany sjednávají, 

že pro poskytnutí služeb vymezených v čl. II. v odst. 2 písm. C) této smlouvy se 

poskytuje zhotoviteli lhůta minimálně 4 měsíce, tzn. objednatel předá MAN 

zhotoviteli nejdéle dne 1. 9. 2022, nedohodnou-li se strany jinak.     

3. Doba poskytování služeb bude prodloužena: 

a) vzniknou-li v průběhu poskytování služeb překážky prokazatelně na straně objednatele a 

to o dobu trvání překážky, v takovém případě není zhotovitel v prodlení, 

b) jestliže přerušení prací bude zaviněno tzv. vyšší mocí (např. přírodní a průmyslové 

pohromy i klimatické podmínky, nedostatek personálních možností zhotovitele apod.). 

Prodloužení doby provádění služeb se určí podle délky trvání překážky s přihlédnutím 

k době nutné na obnovení prací, 

c) v případě nepříznivých klimatických podmínek, které znemožní kvalitní provádění prací, 

bude termín posunut tak, aby služby byly poskytovány ve vhodných podmínkách, 

d) úpravy doby poskytování služeb dle a), b), c) budou řešeny písemným dodatkem k této 

smlouvě. 

V. Závěrečné ujednání 

1. Zhotovitel nese za sebe a své pracovníky a případné své poddodavatele/subdodavatele 

odpovědnost za jejich bezpečnost práce. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Východočeské muzeum v Pardubicích bezodkladně po 

uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy oprávněná organizace bezodkladně 

informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 

přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č.  89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 

číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, 

že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že 

smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva 

obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň 

nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje/neposkytuje 

(zhotovitel nehodící se škrtne) zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 



 

 

4 

 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut 

dobrovolně. 

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést na 

třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy, ani postoupit tuto 

smlouvu třetí osobě.  

4. Podpisem této smlouvy zhotovitel výslovně nepřejímá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se 

dohodly, že v každém jednotlivém případě bude situace řešena na základě vzájemné 

dohody a písemným dodatkem této smlouvy. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to 

vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.  

7. Smlouva je vyhotovena v 3 (třech) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 (dvě) 

podepsaná vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 (jedno) podepsané vyhotovení. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy: 

 

a) příloha č. 1 – Parametry předávaných movitých archeologických nálezů 

 a dokumentace 

b) příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

 

V Hradci Králové dne: 21. 1. 2020 V Pardubicích dne:  2020 

Za objednatele: Za zhotovitele:                                                     

  

 

________________________  ______________________ 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D.,  Mgr. Tomáš Libánek, 

děkan Filozofické fakulty UHK                         ředitel Východočeského muzea  

                      v Pardubicích 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

PŘÍLOHA SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 1: 

 

 

Parametry předávaných movitých archeologických nálezů a dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

6 

 

PŘÍLOHA SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 2 

 

Položkový rozpočet 

 

 
      

      

  

  

  

Počty hodin 

archeolog  dokumentátor dopravné  

Kč celkem / paušální částka 

Kč/hod 430 200     

Archeolog  120      51 600 

Dokumentátor  186    37 200 

Dopravné   12*160*10  19 200 

      

Celkem terénní část (II.FZAV)         108 000 

 

ZPRACOVÁNÍ  MAN (evidence MAN do II. stupně)   

  500   100 000 

   

CELKEM KALKULOVANÉ NÁKLADY (bez DPH)  208 000 

 

 


